
nyt
Me

dle
ms

bla
d fo

r Se
kti

on 
Dan

ma
rk

I N T E R N AT I O N A L   P O L I C E   A S S O C I AT I O N Nr. 1 • 2020

IPA vejle i Letland

Politishow i Hamborg

Ungdomsturene i 2020

IPA Ringkøbing i Tyskland



Adventure Light



3IPA-nyt • nr. 1 2020

6

 
 

IND
HO

LD

48

20

36

 5 GODT NYTÅR TIL JER ALLE 

 6 Besøg fra IPA ØSTSCHWEIZ og LIECHTENSTEIN

 8 IPA UNGDOMSTUR med fylla 

 13 Find IPA DANMARK på FACEBOOK 

 15 AVIS MEDLEMSTILBUD

 16 INVITATION TIL FAMILIEDAG i ipa-arresøhus

 20 A trip THROUGH THE BRAIN of a jihadist terrorist

 23 IPA KØBENHAVN TIL KONCERT

 24 SEMINAR 19/37 VIRTUAL REALITY TRAINING

 28 Die Polizei-Show - 50 ÅRS JUBILÆUM

 30 IPA VEJLE I RIGA

 32 RHINEN I FLAMMER

 36 GAME-SAFARI i det centrale Afrika...Del 2

 41 IPA lokalforening Holstebro ER STADIG AKTIV 

 43 2021 ARTHUR TROOP STIPENDIUM

 44 IPAS FERIETILBUD 

 46 IPA TRIP TO SCANDINAVIA

 48 EN KONGELIG MODTAGELSE!!

IPA
-NY

T HJEMMESIDE www.ipa-dk.dk 
E-MAIL mail@ipa-dk.dk

REDAKTØR
Kim Frøkjær
Rosenalle 18, 3320 Skævinge
Tlf. 2181 7172
e-mail: editor@ipa-dk.dk

ANSVARSHAVENDE REDAKTØR 
Bent B. Sørensen
Peter Bangsvej 163, 1. tv., 2000 Frederiksberg
Tlf. 2234 9791 eller 3337 5596
e-mail: professional.commission@ipa-dk.dk   

LOVEN OM OPHAVSRET/COPYRIGHT  
er gældende for alle artikler og fotos i dette blad

UDGIVES AF: International Police Association, Sektion Danmark

ANNONCEEKSPEDITION 
IPA-nyt
Agerbakken 21, 8362 Hørning
Tlf. 8793 3786
e-mail: info@ipa-nyt.dk

TRYK Scanprint • Eftertryk må kun ske med kildeangivelse.

Indsendte artikler udtrykker ikke nødvendigvis bladets synspunkter, 
ligesom bladet ikke påtager sig ansvar for priser, annoncer mv.

INDLÆG OG ARTIKLER til næste IPA-nyt nr. 2/2020 skal indsendes
til redaktøren inden den 23. april 2020.

FORSIDEBILLEDET Politiet i Rom har mange bevogtningsobjekter 
og mange typer patruljevogne.
Fotograf: Kim Frøkjær 



4 IPA-nyt • nr. 1 2020

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 Smuk natur Storbyferie med indhold

Flodkrydstogter

Fo
rb

eh
ol

d 
fo

r t
ry

kf
ej

l o
g 

ud
so

lg
te

 a
fg

an
ge

Rundrejser

TOSCANA
Flot oplevelsesrejse til det smukke, 
lune Toscana med olivenlunde, pin-
jer, laurbærtræer, cypresser og alle 
vinmarkerne. Busrejse, hyggeligt 
hotel, halvpension, spændende 
udfl ugter og dansk rejseleder er 
inkluderet.  Rejs fx 4/4, 18/4, 9/5, 
23/5, 13/6, 20/6, 27/6, 4/7, 1/7, 18/7.

9 dage. Fra kr. . .  5.495,-

RHINEN
Oplev fascinerende Rhinen med 
base i Rüdesheim - én af de 
vidunderlige byer langs Rhinen. 
Her er caféer, vinmarker og masser 
af hygge. Busrejse, hotel med 
halvpension, dansk rejseleder og 
udfl ugter er inkluderet. Rejs fx 9/4, 
11/5, 15/6, 12/7, 2/8, 23/8, 6/9.

5 dage. Fra kr. . .   3.195,-

PRAG
Skøn storbyferie til Prag med op-
levelser for dig, som kan lide at gå 
på opdagelse i fortiden og nyde ny-
tidens storbymiljø. Busrejse, godt 
hotel med ½ pension, udfl ugter og 
dansk rejseleder er inkluderet.  Rejs 
fx 5/4, 12/4, 19/4, 26/4, 3/5, 10/5, 
17/5, 24/5, 7/6, 14/6, 21/6, 28/6.

7 dage. Fra kr. . .  4.295,-

AMSTERDAM
Dejlig forårsrejse ved Amsterdam 
og det smukke, blomstrende Hol-
land. Byrundture i Amsterdam og 
besøg i den enorme blomsterpark 
i Keukenhof. Bus, godt hotel i 
Haarlem, morgenmad, udfl ugter og 
dansk rejseleder er inkluderet.  Rejs 
5/4, 9/4, 20/4, 24/4, 4/5 eller senere.

5 dage. Fra kr. . . . 3.695,-

DONAU
Stemningsfuldt fl odkrydstogt gen-
nem den romantiske del af Donau 
med bjerge, borge, små byer og 
smukke hovedstæder: bl.a. Wien 
og Budapest. Inkl. busrejse, kryds-
togt, helpension, drikkevarer om 
bord, dansk rejseleder og udfl ugter. 
Rejs 15/5, 20/5 el. 25/5.

8  dage. Fra kr.   7.495,-

RHÔNE
Herligt krydstogt på den smukke 
Rhônefl od. Vi skal opleve Syd-
frankrig fra søsiden med det ene 
spektakulære landskab efter det 
andet. Busrejse, krydstogt, lækker 
pension med drikkevarer om bord, 
dansk rejseleder og udfl ugter er 
inkluderet.  Rejs 2/8 el. 21/8.

9  dage. Fra kr.   10.695,-

SCHWEIZ 
Fantastisk rundrejse i det smukke 
alpeland. Glæd dig til Luzern og 
Lugano, legendariske Skt. Gotthard 
tunnel og til togturen med Bernina 
Expressen. Busrejse, tog, rund-
rejse, hoteller, ½ pension og dansk 
rejseleder er inkluderet. Rejs 23/5, 
13/6, 11/7, 8/8, 29/8, 12/9.

8 dage. Fra kr. . .  7.895,-

IRLAND
Flot rundrejse blandt Irlands impo-
nerende naturscenerier, hyggelige, 
små landsbyer og imødekommen-
de befolkning. Busrejse, rundrejse 
med dansk rejseleder og ***hoteller 
med halvpension er inkluderet. 
Rejs 19/4, 10/5, 7/6, 12/7, 9/8, 
30/8, 13/9.

12 dage. Fra kr. . . 9.695,-
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Alle vores IPA medlemmer har travlt på arbejdet som aldrig før, ligesom flere er usikre grundet fyringer i flere kredse samt 
Rigspolitiet, samtidig med at der skal ske ændringer af Rigspolitiet. Dette betyder at der er endnu mere brug og behov for 
IPA´s arrangementer, hvor I som medlemmer kan slappe af og nyde nogle sociale sammenkomster med jeres kollegaer, eller 
tage på IPA´s professionelle kurser på Gimborn. 

I har haft muligheden for at deltage i generalforsamlingerne i jeres lokalforeninger og jeres IPA kredse. I har derfor igen haft 
chancen for at præge hvilken vej IPA skal i fremtiden. Mange medlemmer har deltaget i disse generalforsamlinger og ytret sig, 
og derved været med til at præge fremtidens arrangementer – faglige som sociale. 

Der skal lyde en stor tak til alle de medlemmer, som har bidraget til alle de aktiviteter der bliver holdt ude i IPA kredsene og 
lokalforeningerne. Fortsæt endelig med det, og se om I kan få endnu flere med til arrangementerne, samt få endnu flere til 
at være aktive. 

IPA Danmark vil til vores Landsmøde i april i København endnu engang invitere ”unge” IPA medlemmer med fra alle kredse for 
på sigt at få endnu flere yngre kræfter med i bestyrelserne rundt omkring i landet. 

Herunder ses en et par opmærksomhedspunkter for IPA Danmark i 2020:
 • IPA Danmark forventer, at der vil være flere aktiviteter målrettet de yngre medlemmer i kredsene i 2020, idet 
  der fra sektionen fortsat vil være fokus på disse arrangementer i kredsene. 
 • IPA Facebook grupperne rundt omkring i landet bliver kun så gode, som I gør dem til. Opfordringen er derfor 
  at vi alle skal blive bedre til at benytte disse forskellige former for sociale medier i vores interne kommunikation. 
 • IPA’s hjemmeside – www.ipa-dk.dk er igen under ajourføring, og vi forventer et noget anderledes layout, som 
  I bør kigge på i løbet af maj måned.
 • På www.ipa-dk.dk finder I ligeledes IPA Hosting Book der beskriver alle de muligheder der er for overnatning i 
  IPA huse mm rundt omkring i verdenen. 
 • IPA Gimborn – tjek årets kurser på www.ibz-gimborn.de 

Afslutningsvis vil jeg ønske alle et godt IPA forår og en god IPA sommer med mulighed for deltagelse i masser af IPA aktiviteter 
i jeres respektive lokalforeninger og kredse, samt chancen for at benytte et af de mange IPA huse rundt omkring i verdenen.  

Lad os sammen gøre 2020 til endnu et aktivt IPA år. 

Servo Per Amikeco.
(tjene igennem venskab)

Niels Henrik Bak
Generalsekretær

GODT NYTÅR 
til jer alle og velkommen til 
endnu et nyt og godt IPA år
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AF Pajam Pedersen, Københavns Politi, IPA København
FOTO Allan Valkki, Københavns Politi, IPA København

Formanden for ” IPA Region Ostschweiz und Fürstentum Liechten-
stein” rettede tidligere på året henvendelse til IPA København, idet 
han var ved at planlægge en weekendtur til København for samlet 
37 IPA-medlemmer.
Deres ønske var relativt simpelt; hjælp os venligst med en anbefaling 
til gode danske spisesteder fredag og lørdag aften, vis os gerne en 
politistation, og tilbring rigtig gerne noget tid med os, hvis I har lyst. 
Problemet var bare, at de ønskede at komme på besøg fra 6.-8. de-
cember, og med decembers mange julefrokoster var det lettere sagt 
end gjort at finde et sted, der med så relativt kort varsel kunne tage 
imod 37 gæster.

Det lykkedes efter adskillige forespørgsler hos alverdens restauranter 
at finde en restaurant med en buffet af nogenlunde traditionelle dan-
ske retter, som vi kunne henvise til at spise på fredag aften. Selskabet 
havde selv sørget for at arrangere noget civil sightseeing i Køben-
havn, så vores opgave var nu at give dem en politioplevelse samt at 
arrangere en form for fællesspisning mellem danske og schweiziske/

Besøg fra IPA Østschweiz  og Liechtenstein
Fællesfoto i Politigårdens ikoniske runde gård.

Gæsterne får en orientering om Københavns Politi og Dansk Politi.
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liechtensteinske kolleger lørdag aften. De 37 gæster var mænd og 
kvinder fra 25 til 81 år, tjenestegørende og pensionerede og med 
forskellige fagområder, så vi besluttede, at det politimæssige bare 
skulle være i kategorien ”generelt”.

Lørdag eftermiddag havde vi inviteret hele flokken ind til Politigår-
den i København, hvor de fik en introduktion til både Københavns 
Politi og Dansk Politi overordnet. Dernæst fik de i mindre grupper 
en lille rundtur i de historiske omgivelser og afslutningsvis havde 
vi sørget for at samle nogle kolleger fra Færdslen, Beredskabet og 
Nærpolitiet, som til stor interesse fremviste køretøjer og svarede 
på spørgsmål. Som altid fandt vi ud af, at vores måder at arbejde 
på, på sin vis er vidt forskellig – og så alligevel overhovedet ikke.

Efterfølgende tog vi i fællesskab til Restaurant Granen på Fre-
deriksberg, som IPA København med tilfredshed har benyttet 

til arrangementer tidligere, og som på imponerende vis med så 
kort varsel kunne diske op med en traditionel dansk julebuffet til 
en god pris. På trods af vores forsøg på at introducere retterne, 
oplevede vi både remoulade på flæskestegen og æg og rejer i 
en tartelet. Snaps og juleøl var der dog ingen tvivl om, hvordan 
man indtog!
Der blev udvekslet gaver og røverhistorier, og da aftenen var ved 
at nå sin afslutning, var gæsterne så venlige at betale for hele 
gildet, også for de danske IPA-medlemmer. 
Vi har efterfølgende modtaget en fin takkeskrivelse, hvor de ud-
trykker stor taknemmelighed og nævner, at deres døre naturligvis 
altid står åbne for os.

Det endte med at være en rigtig hyggelig, og ikke mindst billig, 
eftermiddag og aften for IPA København, som var lige i IPA’s ånd 
– at tjene gennem venskab.

Besøg fra IPA Østschweiz  og Liechtenstein

Formand for IPA København, Jan Egelund Jensen, præsenterer julemenuen og forklarer, 
at en sild ikke kan svømme, hvis der er tørt – derfor skal der snaps til.

Nærpolitiet fremviste ”Blå Bus”, som særligt patruljerer i 
Indre By og på Vesterbro.

Medlem af IPA Københavns bestyrelse, Jesper Lorentzen, 
fremviser en patruljemotorcykel.
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Mandag: Som noget nyt skulle vi stævne ud fra Odense i år. Turen var 
planlagt til at gå nordpå og med besøg på øerne i Kattegat. Vi sejlede 
ud fra Odense Havn og turen gik stille og roligt igennem fjorden. 
Undervejs blev der sat sejl og flere af de unge mennesker kravlede 
ud i nettet ved bovsprydet. Sidst på eftermiddagen lå vi for anker 
ved Fyns Hoved og kom ikke i land den dag. Kabysholdet fik lavet en 
fantastisk lasagne med råkostsalat til aftensmad. Solen kiggede frem 
fra skyerne ved aftenstid og der blev hygget på dækket. Stemningen 
var i top ombord vi så frem til en rolig nat på havet.

Tirsdag: Dagen på havet startede i gråvejr med en del vind og der blev 
sat sejl efter ankeret var hevet op. Vi satte kursen mod Sejerø og dagen 
blev brugt på bakstørn og madlavning. Hen på eftermiddagen kom 
solen frem og vi nød den sidste del af turen i solen på dækket og efter 

at have indtaget drømmekage til eftermiddagskaffen var der landlov. 
De fleste gik til den lokale Daglig Brugs, hvor de forsynede sig med 
sodavand og slik. Aftensmaden var lækker mørbradgryde med salat 
og ris. Efter aftensmaden gik vi til den lokale strand og fik en dukkert. 
Flere benyttede de lokale badefaciliteter og fik et tiltrængt bad. Det 
var nogle glade men trætte unge vi lagde til køjs kl 22.

Onsdag: Vores dag startede ud i fuld sol og vi sejlede tidligt fra Sejerø. 
Der var god vind og vi fik sat alle de store sejl. Undervejs på turen fik 
vi lavet god kl. 10 mad samt skøn frokost. Der var i løbet af eftermid-
dagen mulighed for at kravle op i masten på FYLLA. Ellers blev tiden 
brugt på hygge og solbadning på dækket. Det blev en meget varm 
dag. Vi ankom til Hjarnø lige før aften og fik farsbrød med kartoffelsalat 
samt bønnesalat med feta. Efter aften gik vi til den lokale camping-

TEKST OG FOTO Hanne Østergaard

IPA ungdomstur 2019 med FYLLA

På ø-hop i Kattegat



9IPA-nyt • nr. 1 2020

IPA ungdomstur 2019 med FYLLA

På ø-hop i Kattegat
plads hvor IPA gav is. De unge fik leget lidt på legepladsen og de fik 
købt sodavand og chips i kiosken på campingpladsen. Der blev også 
lige tur til en aftenbadetur på den lokale strand.

Torsdag: Dagen startede i skønt solskinsvejr og ingen vind. Vi fik taget 
det obligatoriske foto med vores IPA T-shirts og satte kursen mod 
Juelsminde. Formiddagen blev brugt til at de unge skrev deres navne 
på IPA T-shirten som et minde. Senere blev det store brusehoved 
hængt op (læs: murerbalje med huller og dernæst fyldt med havvand) 
og så var der seriøst brusebad, hvis man havde lyst. Det skal tilføjes, 
at vi havde det meget varmt på dækket. Undervejs fik vi set sæler og 
marsvin. Eftermiddagskagen var brunsviger og den blev spist med 
stort velbehag. Eftermiddagen blev brugt på landlov i Juelsminde, 
som i øvrigt er en meget hyggelig by. Efter aftensmaden som bestod 

af kylling i karry gik vi alle til den lokale badestrand, hvor der blev 
badet samt udført flere akrobatiske udspring. IPA gav herefter is ved 
havnen i Juelsminde. Der blev kort før sengetid tid til et par sejlture i 
FYLLAs jolle i havnen i Juelsminde.

Fredag: Vi brugte formiddagen på at rydde op og gøre rent overalt på 
FYLLA. Bagefter blev der hygget på dækket og set frem til lidt frokost. 
Det var en fantastisk tur rundt på havet nord for Fyn. Stemningen 
blandt de unge var i top helt fra start og til slut og vi turledere har 
nydt deres selskab og gode humør. Forældrene fik nogle trætte, men 
glade børn hjem og vi er sikre på, at de både har fået nogle nye venner 
og oplevelser for livet. Vi turledere Mette, Hanne, Morten E, Morten R 
og Thomas vil sige tak for lån af jeres børn og håber at se flere af dem 
igen i 2020. FYLLA er booket i uge 31 i 2020.
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Ahlgade 1B  4300 Holbæk
59 44 29 19 · info@sidesporet.dk

Læs mere på sidesporet.dk

SELSKABER
RESTAURANT

MØDER/KURSER
OVERNATNING

MUSIK

PAUSE = 
PØLSE
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Facebook gruppen kan bruges af alle medlemmer, hvor der kan 
deles rejseberetninger, findes svar på spørgsmål og deles med-
lemstilbud nationalt og internationalt!

På Facebook siden vil der også blive delt beretninger fra de andre 
landes IPA Facebook grupper, herunder også IPA’s internationale 
facebookgruppe: ”IPA IAC”. I skrivende stund er der delt artikler 
om Arthur Troop Scholarship og selvforsvarskursus i maj 2020.

Gruppen fremstår som ”lukket” – Medlemslisten er derfor kun 
tilgængelig for de optagne medlemmer. For at blive medlem oplys 
venligst medlemsnummer.

Bliv en aktiv del af fælleskabet – Find os på Facebook!

Vedhæftet er billeder fra Facebook og hentet Facebook logo fra 
denne hjemmeside: https://da-dk.facebookbrand.com/ og brug 
det jf. de retningslinjer og vejledninger der fremgår heraf.

”IPA Sektion 
Danmark”

Vidste du, at IPA Danmark er på Facebook?
IPA Danmark bruger flere medier foruden vores medlemsblad IPA Nyt.
Der kan findes informationer både på hjemmesiden og også vores lukkede Facebook-gruppe: 

Find IPA Danmark 
på Facebook!
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Medlemstilbud
KÆRE MEDLEMMER
AVIS Business Danmark og IPA Kreds 11, København har efter forhandlinger i foråret indgået aftale til fordel for medlemmerne.

IPA fordele • Rabat på lejeaftale, 10 procent og evt. stigende ved gentagne lejeaftaler.
 • Rabat på overstået lejeaftaler, maks. 6 måneder gamle.
 • Samt fordelene i Preferred aftalen.

Krav  Medlemmet opretter aftalen med AVIS via linket:
  https://www.avis.dk/dit-avis/avis-preferred

Herefter modtages en 6 cifret kode via mail. Mailen sendes efterfølgende til marianne.wassmann@abg.com og i mailen SKAL ligeledes anføres 
ens IPA Medlemsnummer, fremgår af jeres medlemskort.

AVIS fremsender en bekræftelse og jeres respektive AVIS konto er tildelt rabatordningen.

Er I allerede Preferred medlem så sender i blot jeres Preferred 6 cifret kode. 

Håber I får glæde af aftalen  :-)

Bestyrelsen

AVIS PREFERRED PRIORITETS SERVICE
Som medlem har I med det samme adgang til fordelene ved deres prioritetsservice.

Følgende er blot nogle af fordelene: • Hurtig service ved skranken
   • Eksklusive adgang til vores nyeste biler
   • Forhåndsudfyldte lejedokumenter
   • Biler parkeret på de mest bekvemme steder
   • Eksklusive Avis Preferred prioriterede telefon- og e-mailkontakter
   • Nøgler og dokumenter venter på dig i din lejebil (hos udvalgte udlejningsstationer)
   • Bonusmedlemsfordele, inklusive gratis opgraderinger og gratis lejebiler

Avis Preferred er tilgængelig hos mere end 3.300 udlejningsstationer i hele verden, og det er fuldstændigt gratis at være medlem.
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Dronefotograf Mogens Bahne, landbetjent i Pandrup emeritus. 
Sponsor sologstrand.dk

INVITATION TIL FAMILIED AG
i IPA-Arresøhus
Søndag den 7. juni 2020 kl. 14.30

www.Colas.dk
Industrivej 27 • 8800 Viborg

Telefon 89 26 46 11 • fax. 86 62 42 46

Vejen frem
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INVITATION TIL FAMILIED AG
i IPA-Arresøhus
Søndag den 7. juni 2020 kl. 14.30

Som i tidligere år afholdes der familiedag, hvor du kan hygge dig 
med familie og venner i de skønne omgivelser. Har du aldrig været 
i huset før, kan du få set huset og høre nærmere om stedet. Dagen 
starter med kaffe kl. 14.30, hvor I selv medbringer kage til det fæl-
les kagebord, som plejer at blive ret omfangsrigt.

Herefter kan man gå en tur i skoven langs søen eller en tur langs 
kanalen til Frederiksværk centrum og kirken.

I år har vi valgt at få mad og tilbehør fra Den Rullende Grill, som 
kommer med deres store bil med indbygget grill.

Tilmelding skal ske senest den 11. maj 2020.

Medlemmer af kreds 11-København skal tilmelde sig hos Henning 
Jansson, e-mail: hjansson@pc.dk eller på telefon 20 65 11 42. 

Medlemmer, der er tilknyttet IPA Nordsjællands, skal tilmelde sig 
ved indbetaling af 100- kr. pr. voksen og 50- kr. pr. hjemmeboende 
barn på Mobile Pay 21 45 56 04 til Bruno Witting-Hansen. Oplys 
antal deltagende voksne/børn, IPA nummer og navn. Beløbet vil 
blive refunderet ved deltagelse af arrangementet.  

For alle øvrige medlemmer skal tilmelding ske til kasserer Aage 
Poulsen, e-mail: aagepoulsen@gmail.com eller tlf. 42 46 04 12.

Mad med tilbehør koster kr. 150- pr person. Derefter kan man 
ansøge egen lokalafdeling om tilskud. Børn under 15 år deltager 
gratis.

Der vil være gratis øl og vand til deltagerne, og – om ønsket – kan 
man bestille overnatning hos bookingchefen på tlf. 40 20 42 14.

Alle IPA-medlemmer med familie og venner er velkomne.

På gensyn i Arresøhus.

Anette Sylvest
Formand for driftsgruppen
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Within the framework of the 146th Anniversary of the Peruvian Civil 
Guard, the IPA member of IPA section Peru, jurist and criminologist 
Javier Gamero Kinosita, gave a lecture “A Trip through the brain of a 
jihadist terrorist” at the headquarters of the Legion of Honour of the 
Meritorious Peruvian Civil Guard, in Lima city, in coordination with 
the IPA Peruvian section. The academic meeting was chaired by the 
President of the Legion de Honour, Carlos Iriarte Chávarry, and the 
President of the IPA Peruvian section, General of the Peruvian National 
Police, Sergio Monar Moyoli, current adviser of the Vice Minister of the 
Public Safety of the Peruvian Interior Ministry. 

Gamero Kinosita, tried to explain in his lecture the psychological pro-
file of a jihadist terrorist and to answer why today youngsters are 
ready to give their lives for an ideal, requiring the criminal psychology 
assistance. He mentioned the book “Psychology of Terror” of the Ger-
man shrink Wolfgang Schmidtbauer, who asserts when a person feels 
like a victim of something unfair, revenge and fury or wrath impulses 
awake Fratricide Cainism Reason: a divine intervention, the victim is 
Abel, Cain employs the force of guilt. The message of Cain to God was: 
“you must not reject me as a victim to favour others”.

The IPA speaker identified in his lecture some of the jihadist terrorist 
characteristics:

VENGEANCE
It mends aggressions. It generates frustration and narcissistic de-
mands of a person claiming for acknowledgement, respect and at-
tention. The oldest way of vengeance: duel, formal fight to pay off 

offenses and defends honour. Satisfaction capability, compensation 
through duel differentiates nobility from proletariat that fought disor-
derly. Political or judicial solutions of the conflicts are tricky and do not 
satisfy totally (administration of justice, corruption and inept police)

GRANDIOSITY
Great fantasy began since the beginning of growth. Baby: dominant 
being in the undifferentiated mother-child link. Great phantasy helps 
child to overcome fears. They believe in their parents’ protection under 
which they idealize life. As long as a child idealizes his/her parents, 
gains security which will be helpful to domain reality. This idealization 
must be benevolent and concomitant with the existence and reality 
itself. Osama Bin Laden fought in the Afghan war against Soviet oc-
cupation (secular invasion, enemy of his religion, only Eastern power) 
which stimulated his grandeur.

FASCINATION FOR THE APOCALYPTICAL
Muslim perspective: “The world is head over heels”. It considers Pr-
ophet Mohammed as a divine revelation, who gave us a message of 
faith. It deals 1000 years, empire of Arab Caliphates and Sultanate of 
the ottoman empire, one of the most powerful of the world. It is not 
an individual obligation but a Muslim collective duty including dias-
pora. All Muslims are combatants and must fight, also civilians. Islam 
is an ideology and faith, homeland and nationality, religion, and state, 
book and sword. Jerusalem is the apocalyptical scenario. Holy city is 
under a nuclear power might, here starts and spreads apocalypse. 
The terrorists consider Jewish people as responsible of capitalism, 
globalisation and communism. 

AF Javier Gamero Kinosita / IPA Peru

IPA International Conference at the Legion of  Honour of the Peruvian Civil Guard

A TRIP THROUGH THE BRAIN  OF A JIHADIST TERRORIST
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Gamero said that in the optic of the Muslims in the Modern Era, signi-
ficance of Islamic world has been vanishing and that the Muslim faith 
has succumbed to western vices.   They must do all they can including 
dying to eliminate the enemy (Human bombs)

FANATICISM
It is a feeling or state of exaltation or glorification very important. Exist 
a marked tendency or orientation to an overvalued idea, subtracting 
importance others. They belong to small groups and have extreme 
ideals. One speaks on the jihadist Martyrdom. Exist in Bagdad a ce-
metery for heroes.

PSYCHOLOGY OF THE EXPLOSION
In the tribal cultures in Northern Yemen, masculinity and assault rifle 
are the same factor of identity (Kalashnikov). In the medieval age the 
people used the swords. The discovery of the firearms and explosion 
change the state of mind in men. They can warm against their enemies 
faster. The domain of the explosives increases their own force. 

These weapons of destruction offer men sadistic satisfactions, sense 
of superiority and control on the milieu. Men don´t but domain these 
explosions, they are addicts to them, they active only a bottom and 
in fractions of second they obtain a precise, quick and safe answer

TROUBLED AND ENDLESS SEARCH OF THE MUSLIM YOUTH
Conflict between cultures can generates depressions, frustrations, 
discriminations, labour and socio- cultural segregations. They look 
for a new support or moral force in a different religion and deviate 

themselves from their traditional values. The migrants suffer a perso-
nal crisis in the management of their lives and retake the confessional 
faith of their parents.

LIFE´S PURIFICATION THROUGH DEATH
Cleaning and perfection are important components in a suicide bomb, 
before of the attack they made themselves a strict body hygiene. All 
must be in order to the perpetration of suicide, they must not be sick. 
The blood of the martyrs purifies not only themselves, but additionally 
their closed relations. A martyr will go direct to paradise and has the 
right to 72 untouched women.

MYSTICISM OF THE BLEEDING
In the Islam the mystic of the blood symbolizes shame, blood is a 
sacred thing. Blood is a very precious good of each person with a dif-
ferent cultural significance

COWARDICE, CHIVALRY AND BRAVERY
Human bombs sacrifice their own lives for a motive, that they consider 
fair. They are ready to die for this right cause. The culture of death re-
gulates their lives. This sacrifice converts the martyr into a hero. There 
are heroic societies. The young people have a narcissistic ambition to 
the grandiosity and glorification. Egoism and altruism overlap in his 
personality.

IPA International Conference at the Legion of  Honour of the Peruvian Civil Guard

A TRIP THROUGH THE BRAIN  OF A JIHADIST TERRORIST
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Den 26. oktober 2019 var en kold og regnfuld aften – 33 IPA kreds 
11-ere mødtes langt ude på havnekanten ved Docken i København. 
De havde sat hinanden stævne for at gå en tur langs ”Memory Lane” 
og de blev bestemt ikke skuffet. 

Flere havde nok forventet ”Rollatorholdet” ville møde op og deltage i 
arrangementet – men de skulle tage fejl – der var vitterligt publikum i 
alle aldre og især mange af de unge overraskede ved at rejse sig under 
numrene og både synge og danse med.

Selv om der ikke er meget tilbage af det oprindelige band Boney M, 

der som bekendt havde sin storhedstid i 70-erne og 80-erne  – så tog 
de publikum med storm – bare det de blev præsenteret, fik publikum 
til at bryde ud i klapsalver – helt dejligt at de stadig kan.

Liz Mitchell, der i dag er 66 år gammel, er stadig i front og sørger for at 
tingene sker med nye backingsangere. Trods det faktum at hun blev 
noget forpustet – gav hun den max gas og sørgede for at de stadig 
holde gryden i kog – Horray Horray, Rivers of Babylon, Daddy Cool, oh 
my lord, ma Baker og naturligvis Marys Boychild rungede ud i hallen 
mens alle sang og dansede med – så det blev en dejlig rejse ud ad 
memory lane for alle.

AF Christian Harre

IPA KØBENHAVN TIL 
KONCERT
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AFREJSE OG ANKOMST 20/10/2019
Alle deltagere mødte til tiden i lufthavnen kl. 0700, nogen mere friske 
end andre, men det var også tidligt på en søndag. Indtjekning og 
sikkerhedskontrol forløb hurtigt, og efter lidt indkøb til værelset i 
Gimborn fik de enkelte morgenmad. 
Flyets afgang var desværre forsinket med en halv time, men det betød 
ikke det store. Jan ringede til shuttleservice i Tyskland og informerede 
dem om, at vi blev ca. en time forsinket. Flyveturen gik fint, men der 
var lettere turbulens flere gange under flyveturen.
Ankommet til Düsseldorf og efter lidt hurtige indkøb i lufthavn, var vi 
klar til at fortsætte til Gimborn med IBZ,s egne shuttleservice. Turen 
tog ca. 1 time, og servicen under turen var i top.
Fremme var vejret som derhjemme, store mængder regn, men stedet 
lignede sig selv og stilheden var dejlig. Den sædvanlige vandring i 
bjergene omkring slottet blev droppet grundet vejret, men rundvis-
ning for de nye deltagere blev klaret, og turen sluttede i Slotskroen til 
en god tysk frokost, Wienerschnitzel. Dagen afsluttedes i tårnbaren.

MANDAG D. 21/10/2019
Første dag startede for nogen med en løbetur i området omkring Gim-
born. Andre sov længe. Kl. 0900 var der morgenmad på kroen, hvor 
man kunne sætte ansigt på kollegaer fra andre lande f.eks. Schweiz, 
Tyskland, Rumænien, UK og Slovenien. Grundet en strejke med et fly-
selskab var det ikke alle, der var ankommet til Gimborn endnu. Kl. 1045 
startede forstanderinden for Gimborn med at holde introduktion af 
stedet med lidt historiefortælling helt tilbage fra 1600 tallet. Derefter 
fortalte vi hver især, hvem vi var osv. Ikke mange havde erfaring med 
virtual reality (VR), men folk var nysgerrige.

Seminarets formænd, 2 kollegaer fra Metropolitan 
Police i London, fortalte om VR, og hvordan det bru-
ges rundt omkring i verden til undervisning, ved 
blandt andet politiet, militæret, lægeverdenen og 
på skoler. Vi fik vist, hvordan politiet i blandt andet 
New York og London benyttede sig af VR. Der kan 
f.eks. nævnes uddannelse med VR i færdselsuheld, 
terrorangreb, førstehjælp og PLOV situationer. Der 
var ingen grænser for, hvor det kunne bruges til. 
I den sidste del af dagen fik vi vist, hvordan data-
port-kamera scanner og optager fotos af et område 
og laver det til 3D, som så kan bruges i VR og ger-
ningsstedsbeskrivelser. Vi fik også lov til at prøve 
VR masker, hvilket var meget underholdende både 
at prøve og kigge på. Da dagens seminar var ovre, 
hyggede folk sig med træning, sauna eller et par øl i 
baren. Efter aftensmaden på kroen samlede de fleste 
sig i baren og havde en festlig aften.

TIRSDAG D. 22/10/2019
Der blev dannet mange internationale relationer, bl.a. blev det danske 
hold inviteret til Rumænien af to fra deres gendarmeri (Paramilitær 
enhed m. bl.a. bjergpoliti og beredskabsstyrke).
Dagens program bød først på foredrag af psykolog David Harris fra 
University of Exeter, der fortalte om de studier, der var lavet i forbin-
delse med VR omkring indlæring mv.. At der var påvist stor motivation 
hos kursisterne ved brug af VR i forhold til andre undervisningsformer, 
ligesom de indprogramerede ”higher skills” blev fremhævet. Selve 
opgaven bliver sværere efterhånden, som kursisten opnår bedre re-
sultater i træningen. Lidt ligesom computerspil, når man bliver bedre 
til disse, og spillet automatisk så gør det lidt sværere.
Herefter fortalte Lawrence Marzell fra firmaet UAGGMED om deres 
kæmpe projekt, der er finansieret af EU med flere hundrede milli-
arder Euro. Planen med dette var at skabe en fælles procedure for 
krisehåndtering, hvad enten det handler om klimaforandringer, krig 
eller naturkatastrofer. Firmaet leverer i dag simulatorer og anden VR 
til rigtig mange firmaer, myndigheder og organisationer som f.eks. 
helikoptersimulatorer, røgdykkersimulatorer og CQB (Close Quarter 
Battles) hos militære enheder. 
De udvikler stadig mere realistiske simulatorer i VR. De kan nu påvirke 
andre sanser i kroppen så lugte og realistiske lyde bliver en del af ople-
velsen. Kursusdeltagerne fik afprøvet en VR simulation, hvor scenariet 
var en savnet person, og hvor de ved ankomst til adressen lavede en 
afsøgning af lokaliteten. Blot for at finde genstande, der bragte dem 
på sporet af en helt anden form for forbrydelse, da hjemmet havde 
flere terror-relaterede genstande og spor.

IPA Danmark og IPA København kunne endnu en gang sende et hold på 7 deltager af sted til 
seminar på kursusejendommen IBZ Gimborn. Holdet var sammensat af nye samt enkelte gen-
gange, og de har hver især bidraget med linjer til referatet, samt billeder. 

Seminar 19/37 Virtual Real ity Training 
i Gimborn, Tyskland
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Scenariet var taget fra en virkelig hændelse, hvor sønnen 
i huset rent faktisk havde planlagt et terrorangreb og 
benyttet sig af søsterens kreditkort ved køb af kompo-
nenter til sine bomber.

Sidst på dagen kom der folk fra firmaet RiVR og fortalte om deres 
gode erfaringer med brugen af VR i deres undervisning af bl.a. brand-
folk. I længden var det meget billigere, fordi man rent faktisk sparede 
kursisterne for de mange kræftfremkaldende stoffer, der er i røgen, 
selv i træningssituationer. De lavede en sjov lille VR-øvelse med fire 
kursister, der blev forsynet med briller og blev sat ind i et ” brændende 
lokale”. Med deres erfaringer viste det sig, at mindst én af deltagerne 
ville kunne mærke selve varmen fra branden og lugte røg. Til lejlig-

heden havde de medbragt en varmekanon og en ”røgspray”, hvilket 
de aktiverede, mens kursisterne sad med brillerne på. De var meget 
imponerede bagefter, da de faktisk havde kunnet mærke varmen fra 
branden og kunnet lugte røg. 
Det var sådan cirka den dag!

ONSDAG D. 23/10/2019
Dagen hvor deltagerne for alvor fik mulighed for med egne øjne at 
komme helt ind i virtual reality verdenen.

Formiddagen blev brugt på 3 arbejdsstationer, hvor vi kunne afprøve 
nogle af de repræsenterede firmaers platforme. Der var den dag 3 
firmaer til stede, som formentlig alle hungrer efter at sælge lige netop 
deres produkt.

Den første af de tre stationer var et brandsted, som før, under og 
efter branden var blevet filmet med 360 graders kamera, ligesom alle 
objekter på brandstedet var blevet fotograferet og lagt ind i syste-
met. Det gav mulighed for, at man med VR brillerne på, kunne gå ind 
på brandstedet, besigtige og løfte enkelte genstande, affotografere 
dem som bevis og sikre dem til senere undersøgelse. Oplevelsen var 
ekstrem virkelig, og alle fik sig en ordentlig waaau oplevelse, når man 
tog brillerne på og gik i gang med at udforske gerningsstedet. Stedet 
er udviklet til at uddanne brandefterforskere, men kunne i princippet 
være et hvilket som helst sted eller en hvilken som helst case, som 
man ønskede at arbejde med i undervisnings- og uddannelsesmæs-
sigt øjemed.

Næste station var lidt i stil med ovenstående, men med gerningsste-
der, som var lidt mere baseret på politimæssig efterforskning. Her var 
opbygget gerningssteder efter drab, hvor ofrene stadig lå i den po-
sition, som de var fundet i. Der var bombefabrikker, som britisk politi 
havde fundet dem efter nogle terrorhandlinger, som er blevet udført 
eller forhindret i England. Sluttelig kunne man på denne station som 
VR deltager gå ind i et stort rum, hvor der i den ene side var en dør i 
murværket. Når man gik hen til denne dør, var det muligt at kikke ud 
og se præcist, hvordan der så ud uden for bygningen. Herunder de 
ca. 3 etager direkte ned i jorden, idet der på dørens yderside ikke var 
nogen trappe. Ikke mange deltagere kunne få sig selv til at træde det 
sidste skridt ud ad døren, idet oplevelsen af at stå på kanten af et fald 
på 3 etager var så virkelig. 

Sidste station var noget anderledes, idet den tog udgangspunkt i en 
animeret verden til forskel fra 360 graders fotos. Her blev man 2 og 2 
udstyret med et våben (pistol, taser eller langt våben) og skulle agere 
i en VR verden, hvor der var flere mennesker. Det var blandt andet på 
en togperron og på gadeniveau, vi fik lov at prøve kræfter med det. 
Systemet er udviklet til at træne politifolk i at træffe beslutninger om 
magtanvendelse (skudafgivelse, kommunikation eller taser) i givne 
situationer. 
Rent fysisk kunne vi på denne øvelse bevæge os rundt på 5x5 meter 
og i VR brillen se den kollega, man arbejdede sammen med og kom-
munikere med de personer, som man mødte i scenariet, idet de blev 
styret af en operatør, som rent fysisk sad ved en PC og bestemte, 
hvad disse personer skulle foretage sig imod politiet, og hvordan de 
reagerede på vores tale til dem.

>>

Seminar 19/37 Virtual Real ity Training 
i Gimborn, Tyskland
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Mangler du et foreningsblad, eller 
har du allerede ansvaret for et, kan 
vi tilbyde at løfte opgaven med 
produktionen. Et foreningsblad er 
ofte det vigtigste bindeled mellem 
forening og medlemmer.

Vi har mange års erfaring og kan 
være behjælpelige med layout, 
tryk, distribution og eventuelt an-
noncesalg til hel eller delvis finan-
siering af bladet.

Vi kan også altid give et godt til-
bud på dine øvrige trykopgaver, 
f.eks. programmer, billetter, plakat-
er, flyers, visitkort, etc.

Kontakt os for en uforpligtende 
snak, vi deler gerne ud af vores 
erfaring...

TÆNK  
ANDERLEDES
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Eftermiddagen blev brugt på foredrag om Computer Operated Police 
Simulator. Her har man udviklet et program, som kan fungere på 3 
platforme. Dels på en pc skærm via en VR brille eller på en større 180 
graders tv-boks.
Dette program tillader deltageren at udføre rigtige politiopgaver i 
form af håndtering af husspektakler, ransagning af person og køretøj, 
opgaver om dødsfald, både mistænkelige og ikke mistænkelige, tage 
efterforskningsskridt i en bombefabrik og øve sig i udførelsen af det 
skriftlige arbejde i forbindelse med disse hændelser.
Systemet er udviklet på baggrund af de ønsker, som politiet måtte 
have og indeholder alle de elementer, som kan være relevante. Man 
har således en træningsplatform, hvor elever eller allerede uddannede 
betjente kan øve sig i mange forskellige politiopgaver og modtage 
feedback undervejs og bagefter.  
Som deltager kan man f.eks. foretage en hel gennemgang af en død-
funden person, mistænkeligt dødsfald eller selvmord med håndtering 
af alt, hvad man kan forestille sig af relevante overvejelser og politi-
taktisk fremgangsmåde, forstået således, at man som bruger bliver 
givet mange muligheder for håndtering af den enkelte situation. Af-
hængigt af dit valg, bliver du præsenteret for nye muligheder. Hele 
gennemgangen bliver gemt og kan således gennemgås efterfølgende 
med en instruktør eller en lærer, hvor man kan diskutere de valg, der 
blev foretaget og på den måde rent faktisk få feedback og erfaring 
med løsning af de givne politiopgaver uden faktisk at have stået i 
situationen i virkeligheden.

Systemet synes at have sin relevans i forbindelse med uddannelse af 
betjente, hvor den helt store fordel er, at de kan gøre sig erfaringerne, 
blive tvunget til at gøre sig overvejelser og træffe valg, allerede inden 
de står på gaden og har deres første egentlige politiforretning.
Platformen er ikke så virkelighedstro som de andre VR platforme, vi 
er blevet præsenteret for, men det synes heller ikke at være specielt 
vigtigt, for at programmet faktisk opnår det, som er meningen med 
det, nemlig at politifolk kan dygtiggøre sig eller få erfaringer med 
løsning af opgaver.
  
TORSDAG D. 24/10/2019
Vi begyndte dagen med en snak om gårsdagens oplevelser, og om 
hvad dagen i dag skulle indeholde. Dernæst blev der holdt et oplæg 
af en kvindelig kollega fra Londons forebyggende politi, der på mange 
måder kan sidestilles med nærpolitiet i Danmark. Hun fortalte om 
deres måde at involvere de unge på, samt forsøg på at få forældrene 

i tale i alle samfundslag og kulturer. De havde ansatte, 
der kunne tale sproget i de givne kulturer, således man 
kunne kommunikere med forældrene og videregive vig-
tig information. Kollegaen havde selv tyrkisk baggrund, 
og brugte ofte sine sprogkundskaber i forbindelse med 
arbejdet. 
Hun foreviste et virtual reality (VR) program omkring 
mobning. Det var lavet primært til skolebørn. Her kunne 
børn få et par VR-briller på og gennemgå en film, hvori 
der ville opstå nogle scenarier med mobning efterfulgt 
af svarmuligheder og diskussion om emnet. Hun oplyste, 
at programmet/filmen var blevet en stor succes i England 
og ikke var særlig dyr at fremstille - 10-20.000 kr. inkl. 
diverse kameraer. 
Dette var en øjenåbner for mulighederne indenfor VR, da 
man sagtens kan overføre problematikken til Danmark. 
Det giver muligheder for at undervise børn på en sjov 

og anderledes måde.

Efter en let frokost gik turen mod Bonn, hvor vi skulle opleve en sær-
udstilling omhandlende Syriens historiske steder i VR. 
Udstillingen var delvist computeranimeret og ud fra moderne com-
puterteknologi, gamle fotos og videoer, kunne de opføre flere histo-
riske gamle steder i Syrien, der i dag er helt eller delvist udslettet af 
Islamisk Stat. 

Dernæst havde vi fornøjelsen af at tilbringe aftenen i Køln, der bl.a. 
med sin imponerende domkirke får en til at tabe underkæben. Efter 
at have slentret i Kølns gader og stræder, spiste vi samlet og skålede 
for en god og spændende dag.

FREDAG D. 25/10/2019
Grundet programændringer i løbet af ugen, startede dagens program 
en time senere. Der var derfor tid til at sove lidt længere, få pakket og 
betale sin barregning.

Kl. 10.00 gik Kyle fra Metropolitan police i gang med at gennemgå 
nogle af de programmer, de bruger til at lave deres eget VR. Vi gen-
nemgik programmerne 3D Vista, Unity, Turbosquid og 3DF Zephyr. 
Herefter fremviste Andrew fra Metropolitan police resultatet af de 
scanninger, han havde lavet af Gimborn i løbet af ugen. 

Slutteligt blev hele ugens program og undervisere diskuteret, samt 
evalueringsskemaer udfyldt.
Frokosten på Slotskroen var afbestilt pga. de mange klager over ma-
den. Der var i stedet bestilt pizzaer. Efter frokosten blev der sagt farvel 
og tak og vores shuttle kørte os til Düsseldorf lufthavn. Kl. 1925 lan-
dede vi trætte i Kastrup.
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Die Polizei-Show
Hamburg 2019

50 års jubilæum!
Hvert eneste år de sidste 50 år har politiet i Hamborg gjort en kæmpe 
indsats for at stable et show på benene, der skal virke som bindeled 
mellem borgere og politiet. En fast tradition både for betjente og bor-
gerne i Hamborg. Biletterne bliver revet væk og der er fuldt hus til 
samtlige shows. De deltagende betjente har alm. tjeneste til formålet 
– uanset om de skal deltage på scenen eller backstage. 

Der er ca. 300 medvirkende fra både Tyskland og andre steder i ver-
den, der optrædes med alt fra akrobatik, klovneri og musik. Der kører 
4 shows over 2 dage og biletterne til selve showet koster omkring 30 
Euro pr. person.

Showet finansieres af ”Polizeiverein”, en organisation som drives via 
sponsorer og som har støttet og planlagt Politishowet i Hamborg siden 
det begyndte.

IPA Hamborg har i mange år været repræsenteret i showet og i år var 
helt speciel grundet 50 års jubilæum. Der blev i denne forbindelse 
inviteret betjente fra i alt 17 lande. 

Vi var i Hamborg med henblik på at deltage uniformeret i showet og 
vise tilskuerne det internationale fællesskab på tværs af landegræn-
ser. Fra Danmark deltog Mie og Stine fra Nordsjællands Politi. Andre 
inviterede lande: Canada, Danmark, Norge, England, Estland, Finland, 
Frankrig, Italien, Holland, Polen, Portugal, Rusland, Skotland, Spanien, 
Sverige, Schweiz og USA.

Vi kørte derned i bil og blev indlogeret på St. Ansgar-Haus, der lå tæt 
på centrum. Tirsdag aften, samme dag som vi ankom, startede vi ud 
med fælles aftensmad på en traditionel tysk restaurant. Her mødte 
vi de lokale- samt internationale IPA repræsentanter samt fik os en 
kæmpe schnitzel.

Vesterlundvej 11 , 2730 Herlev • Tlf. 44 94 22 93 • www.etrasborg.dk
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De næste dage var der planlagt for både øvning til showet, kendskab 
til Hamborg Politi og sightseeing i byen. 

Vi besøgte blandt ”traffic control center” i Hamborg og så hvordan 4-5 
mand fra dette rum kunne styre hele Hamborgs infrastruktur. Rundt 
omkring i hele Hamborg var der opsat ca. 75 kameraer med kraftig 
zoom funktion. Betjentene foretog ca. 250 manuelle ændringer af 
lyssignalerne om dagen – dette med henblik på at hindre ulykker og 
reducere kø som dagen skrider frem.

Grundet Tysklands modstand omkring overvågning kan disse 75 ka-
meraer ikke anvendes i anden efterforskning. De kører kun live og 
det kan ikke gemmes til trods for at zoom funktionen gør det muligt 
at genkende enkeltpersoner, se nummerplader og fange specifikke 
episoder på gadeplan.

Vi fik også en tur rundt på Politiskolen i Hamborg, hvor der pt. går 1800 
elever, der alle sammen ender som betjente i Hamborg. Faciliteterne 
på skolen er nye og af høj kvalitet. De har blandt andet flere indendørs 
skydebaner med mulighed for 360 graders skydning, skydning i både 

lys, mørke og med blå blink, stress musik og bevægelige objekter. 
Der er ligeledes store arealer på skolen, der er indrettet til at øve både 
ude- og indendørs scenarier. Generelt har politiskolen i Hamborg gode 
muligheder og ressourcer som Danmark godt kan skele til.

Vi gik selvfølgelig heller ikke glip af en tur forbi Politimuseet, Reeper-
bahn, St. Michael’s Church, en sejltur på Elben og det imponerende 
koncerthus ”Elbphilharmonie”.

Fredag og lørdag var programmet tæt pakket fra 0815-2330 og vi del-
tog i 2 shows om dagen kun afbrudt af frokost og aftensmad.

Selve IPA Hamborgs indslag i showet bestod af en video lavet af bil-
leder fra de sidste 50 års politi begivenheder. Alle repræsentanterne 
bar deres respektive flag og lavede en synkron parade, der skabte 
et stærkt signal om vores internationale samarbejde – pludselig var 
verden meget lille og sammenholdet stærkt.

De fire shows gik som planlagt og både publikum og deltagere var 
tilfredse med årets resultat.

Turen til Hamborg var for os både 
lærerig og interessant og vi har fået 
en masse nye og spændende be-
kendtskaber med hjem. 

”In Hamburg sagt man Tschüss”

Mie og Stine
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IPA Vejle i Riga
AF Nicolaj Rasmussen, Vejle Politi

Den 19. september 2019 gik turen for IPA Vejle, 4 dage til den østligste 
del af Europa, Riga i Letland. 23 medlemmer og deres påhæng mødte 
torsdag morgen op i Billund lufthavn, hvor solen skinnede og humøret 
var højt. Der var lavet planer for fredag og lørdag, men helt frivilligt 
om man ønskede at deltage i disse ture, eller man i stedet ville opleve 
byen på egen hånd.

Vi landede i Riga over middag, hvorefter der var planlagt en danskgui-
det bustur rundt i byen. Skyerne var grå og det regnede, men på trods 
af det, blev der dannet et godt overblik over de primære seværdig-
heder i byen. På busturen kunne man rigtig opleve de store forskelle 
i byen. Fra de gamle faldefærdige betonbyggerier udenfor centrum, 
til midtbyen, hvor bygningerne var istandsatte, flotte, elegante og 
moderniseret.

Herefter gik turen til det centralt beliggende Riga Island Hotel hvor 
folk skulle indkvarteres. Da folk var kommet til rette, og fået værelser, 
var der fællesspisning på, hvad svarer til Rådhuspladsen, i Riga. Re-
stauranten hed Rockabilly House med live musik, og der blev spist en 
lækker treretters menu til en overkommelig pris. Det regnede forsat, 
men det ødelagde ikke den gode stemning og det festlige humør.   

Fredag morgen startede som de efterfølgende morgner med en skøn 
morgenbuffet. Folk fik spist og der blev grinet ved bordene, og man 
fornemmede, at folk havde nydt den første aften i Riga.

Efter morgenmaden var det muligt at samle sig i foyeren hvor dagen 
”program” blev fremlagt. Man kunne, såfremt man ønskede det, tage 
med på en tur til Rigas Politiakademi, og efterfølgende ville vi besøge 
en lokalpolitistation.

Turen ud til Politiakademiet foregik i nogle taxabusser, og undervejs 
kunne man få et stort indblik i de bygningsmæssige forskelligheder, 
som en blandet økonomi naturligt giver en storby. Der var både stor-
slåede arkitektoniske bygningsværker, og så var der bygningen hvor 
man end ikke ville overnatte et døgn.

Ved ankomst til akademiet gik det op for os, at det var et blandet aka-
demi, hvor både Politi og Forsvaret havde træningsfaciliteter. Dog var 
det kun den politimæssige del, som vi fik et mindre indblik i.
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IPA Vejle i Riga

På parkeringspladsen fik vi forevist nogle politikøretøjer – 
civile biler, uniformerede og et par politimotorcykler.
Man må lægge sig fladt ned og sige, at de er mindst ligeså 
godt kørende som os – hvis ikke bedre på enkelte punkter.

Som betjent i Riga har kameraovervågning haft sit indtog. 
De bærer personelkamera på deres uniformer, og deres biler 
er alle forsynet med både fremadrettede kamera og bagud-
rettet – hvilket giver dem muligheden for store set at filme 
alt der foregår omkring deres køretøjet. 

Inde i kabinen på flere af de fremviste patruljevogne sås der 
et kamera, som mest af alt minder om de overvågningska-
meraer som vi kender fra taxaer herhjemme. Dette skyldtes, 
at man ofte befordre de anholdte på passagersædet forrest i 
bilen, hvilket er meget atypisk fra danske forhold. 

På Politistationen blev vi mødt af en meget energisk stations-
leder. Han forklarede meget fint om deres arbejde, deres 
prima opgaver, og generelt livet som betjent i Riga. 
Stationslederen havde en længere politikarriere bag sig, 
med over 20 års tjeneste. Han hav- de store visioner, 
og var tydelig meget stolt over at være betjent. Efter-

følgende fik vi en fin rundvisning på stationen, hvor vi fik en god de-
taljeret gennemgang af deres udstyr af nogle patruljebetjente – som 
trods regnvejret, fremviste udstyret i baggården. 

Regnen blev fredag også et faktum som vi jo ikke kan styre, men hvor 
var det dejligt med en udflugt – og tur generelt, hvor vejret ikke kunne 
tage smilet og det gode humør fra folk.

Da vi om eftermiddagen ikke kunne tåle mere politi, tog vi retur Down 
Town hvor det nu var tid til en lidt sen frokost og lidt dejlig lokal øl.   

Lørdag var der mulighed for at gå til et mindre marked i den ældre 
del af Riga, hvor størstedelen af bygningerne er lavet af træ. Meget 
lokalt marked med fødevare, hjemmelavet strikkeværk o. lign. Der 
var livemusik i flere stilarter og masser af hygge. Herefter gik turen til 
et meget større marked, Centraltirgus, midt i Riga. Markedet viste sig 
primært at indeholde fødevarer, hvorfor der var rig mulighed for en 
spadseretur rundt i byen, inden flodturen senere på eftermiddagen. 
Af spændende seværdigheder var der bl.a. biblioteket, frihedsmonu-
mentet, Domkirken, Riga Slot, Svensker Porten og Peterskirken.   
Flodturen langs Daugava var ren afslapning, hvor det heldigvis holdt 
tørvejr. 

Om aftenen blev vi af det lokale politi anbefalet 
at tage til en større restaurant lidt uden for 
byen. Der var nærmere 
tale om en stor kantine, 
men priserne og omgi-
velserne var noget helt 
andet end vi ellers er 
vant til i Danmark. 

Søndag var der ikke 
planlagt noget, og det 
stod alle frit for hvad de hav-
de lyst til. Der var afrejse sidst på 
eftermiddagen, så der var rig mulighed 
for at komme ud og se noget. En større flok 
tog på KGB museum, hvor de blev rundvist af en yderst dedikeret guide. 
En stor oplevelse, hvis man kommer på disser kanter. 

Kl. 18.00 lokal tid rejste hele flokken trætte, men glade retur til Danmark. 
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Ringkøbing lokalforening har den 20. september 2019 været på en 
vellykket fællestur i samarbejde med Ringkøbing Politi´s Seniorklub 
til “Rhinen i flammer” i Rüdesheim.
 
IPA lokalforening Ringkøbing besluttede sig tidlig i 2018 for at opleve 
Rhinen i Flammer, men det viste sig hurtigt, at det ikke kunne lade sig 
gøre i 2018, da man skal bestille mindst 1 år forud.  

Så kunne vi tage det lidt mere roligt og finde ud af, hvordan og hvor-
når vi skulle afsted. Ipa valgte at lave en tur i samarbejde med Ring-
købing Politis Seniorklub. Planlægningen endte med en rejse med 
fly, tog, bus, bil og skib.
 
Fredag den 20. september 2019 kl. 0800 var alle mødt i egne biler i 
Billund Lufthavn. Her blev boardingkort udleveret af vores rejseleder 
Klaus Prüfer fra Den Jyske Vinskole. Klaus medbragte sin rejseassistent 
Marcela, der var vores faste bagstopper, så ingen blev glemt.

Så var det bare gennem sikkerhedskontrol, og fristel-
serne i div. butikker inden vi blev samlet ved gaten. 

Afgang med Lufthansa til lufthavnen i Frankfurt 
am Main. Derfra med tog 1. stop i Wiesbaden, 

hvor der var tid til at få lidt proviant – MANGE 
pommes frites i flere smagsvarianter med 

dertilhørende øl eller vin. Tilbage i toget – 
videre til Rüdesheim, hvor vores bagage 
blev hentet af hotelfatter på stationen, 
inden vi gik i retning af Parkhotel.

Undervejs kom vi forbi et vinmuseum, 
hvor Klaus Prüfer havde arrangeret et 
glas god sekt. 

Næste stop et vintøndehotel, hvor man 
kunne leje en “seng” under trange kår. 
Så videre til Drosselgassen, som er en af 
Tysklands meste berømte værtshusgader 
med masser af > tysk slagermusik. Vi run-
dede den øvre del af byen, inden vi satte
kursen tilbage til Rhinen, hvor vores hotel lå.  Fin 
udsigt over Rhinen – og en god mulighed for at følge 
tysk godstransport. 

Efter aftensmaden fulgte enkelte rejselederen til Drosselgassen for at 
mærke stemningen ingen dynerne kaldte.

RHINEN I  FLAMMERRHINEN I  FLAMMER
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L ø r d a g 
gik turen 

med tog til 
Assmannshau-

sen – den største 
rødvinsby i området. 

En lille rundtur i byen, hvor 
vi så Tysklands ældste hotel “Krone”, 

k irken og gamle huse, inden gruppen blev bænket i en bevært-
ning, hvor der allerede om formiddagen var gang i elorglet og de 
tyske slagere. Nogle gik en tur i byen – andre gik gennem vinmarkerne 
tilbage til Rüdesheim, og de sidste rejste med toget tilbage. 

Kl. 17 var der afgang med det gode skib RheinStar for at opleve Rhi-
nen i Flammer, der denne aften skulle foregå ved Sankt Goarshausen. 

Så længe solen kunne nå skibet, 
var det rigtig dejligt på dækket, 

hvor der var udsigt til mange 
stejle vinmarker, mens der 

kunne nydes en forfrisk-
ning. 

Da so-
len forsvandt 

bag bjergene, kunne vi 
trække nedenunder, hvor maden var 
ved at blive sat på bordet. På hvert bord 
var der en stor platte med bl.a. pølser, paté og 
ost, og så det var med at komme først til fadet. Kort 
før kl. 21 var ca. 30 skibe forsamlet på Rhinen, klar til at se det store 
fyrværkerishow på den mørke aftenhimmel. 
50 minutter senere var alle mætte af mad og et fantastisk lysshow, og 
derfor kunne RheinStar sætte kursen mod Rüdesheim.

Søndag bød på bustur ti Taunusbjergene, hvor vi fik mulighed for at 
træde indenfor i Hohenstein – en ca. 800 år gammel borgruin med en 
fantastisk udsigt fra tårnet. Trods gruppens tale og grin kunne man 
fornemme en utrolig stilhed over området. Tilbage til kurbyen Bad 
Schwalbacher hvor hele gruppen fik mulighed for at drikke foryngel-
sesvand, hvilket flere vel kunne have glæde af. En del gav også udtryk 
for, at de kunne mærke noget ske og mente at de kunne opgive pen-
sionisttilværelsen og starte på arbejde – måske endda på nattevagt. 
Men det gik over igen, da man skulle op ad trappen.

RHINEN I  FLAMMERRHINEN I  FLAMMER

>>
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 Sejltur på Rhinen inden aftenens fyrværkeri  

Endelig tid til frokost i det gode vejr, inden bussen via et par vinklostre 
satte kursen mod Niederwalddenkmal, hvorfra der er en hel fantastisk 
udsigt over Rhinen og Rüdesheim. Ingen led af højdeskræk, så alle 
tog Seilbanen ned over vinmarkerne til Rüdesheim, hvor vi næsten 
landede i Drosselgassen.
 
Mandag formiddag nåede vi lige at få lidt regnvejr, inden vi skulle til 
weinbrand produktcenten Asbach Uralts barndomshjem, hvor der 
fornyelig var indrettet en vinsmagningsbutik. For 10 Euro kunne man 
smage 10 forskellige af de over 150 forskellige vine fra området. 

Til frokost fik vi serveret en osteanretning med lokale oste og vin. Midt 
under frokosten var der ellers mulighed for de nye yngre deltager at 
melde sig til Michael Schulzes nattevagt på Kærshovedgård, men der 
var ingen afsætning. 

Efter frokosten var der igen frit slag nogle timer - med sidste chance 

for at få rüdesheimerkaffe. Kl. 1530 mødtes vi igen i “vinhuset”, hvor 
vi havde valgt at tage samlet afsked med hinanden med et lille glas 
EISWEIN. 

Vinen produceres ved at lade druerne sidde på stokkene indtil det 
tidspunkt, hvor der har været 8 graders frost i 8 timer. Druerne høstes 
og presses, mens de er frosne, hvilket er ensbetydende med et lavt 
udbytte. Til gengæld er koncentrationen af sukker og syre høj – lige-
som prisen, og det siges at den kan holde sig i 100 år uden problemer 
(hvem der så har prøvet det). Det lykkedes på denne måde at over-
raske vores intetanende guide med denne afslutning.
 
Kl. 1623 steg vi igen på toget mod Frankfurt, Billund videre til Ringkø-
bing, Holstebro og Slagelse.
 
Tak til alle deltagerne, der var med til at gøre turen til en fantastisk 
oplevelse – hvor solen skinnede over os det meste af tiden.

Fyrværkeri over Rhinen

Venter på virkning af foryngelsesvandet
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Gorilla-familien flyttede sig hele tiden, og vi fulgte med stille og roligt 
– det vil sige vejen blev banet af parkrangerne og deres machette 
knive. Efter ca. 1 time i gorilla-selskab tog vi afsked og begyndte ned-
turen tilbage til udgangspunktet. Og så blev det ellers regnvejr, rigtig 
urskovsregn – det stod ned i tove, og det tordnede og lynede, så gu-
derne må have haft en fest. Den amerikanske kvinde magtede fysisk 
ikke turen – det var tydeligt allerede på opstigningen - og måtte bæres 
resten af turen tilbage til bilerne, på en båre lavet på stedet af alle 
porters og rangers. Da vi kom ned til bilen, var det atter tørvejr og sol. 

Om aftenen på Bwindi Lodge var der en livlig snak med de øvrige 
turister, der alle havde været på trekking hos andre gorilla-familier 
andre steder i regnskoven.

Vi gav os også tid til en dejlig afrikansk massage - som løsnede op for 
de lidt trætte muskler fra gårsdagens gorilla-trekking.

Om eftermiddagen besøgte vi Kvindecentret, det var kvinderne fra 
gårsdagens danseopvisning, der holdt til her – de var organiseret 
i et projekt kaldt ”Ride 4 a woman”. Et sted hvor kvinder passer på 
hinanden, bliver uddannet og finder mening med livet. De fremstil-
ler smykker, tasker, beklædning til børn og voksne, så de kan klare en 
selvstændig tilværelse alene fri af en evt. voldelig ægtefælle. 

Efter ”nogen tids venten” lykkedes det at betale for vores indkøb med 
en rigtig kort-terminal. Der er ofte problemer med el-forsyning og 
internetforbindelserne i dette område.

Vi kørte game-drive i Queen Elisabeth National Park, hvor vi så en leo-
pard jage et vortesvins unge, som blev forsvaret af et par store bøfler, 
der hånligt vendte bagdelen til leoparden, da denne opgav jagten.

Vi var også på en vanvittig smuk sejltur på kanalen mellem Lake Ge-
orge og Lake Edward, en af naturen anlagt kanal på ca. 2 km bredde 
hvor det bare vrimlede med masser af forskelligt dyreliv. Flodheste, 
krokodiller, bøfler, elefanter, pelikaner og storke og masser af små og 
store fugle som ørne og gribbe - naturens skraldemænd var også på 
arbejde her og der var rent og ryddeligt på bredderne og i vandet. Vi 
passerede en fiskerlandsby, hvor fiskerne om natten fangede forskel-
lige slags fisk med store net, som vi kunne nyde til middag samme 
aften.

Vi spiste frokost på en smukt anlagt restaurant på toppen af den ene 
kanalbred med udsigt over det enorme naturområde på begge sider 
af kanalen.

På 18. dagen kørte vi fra Kyambura Gorge Lodge til vores sidste over-
natningssted, Papaya Lake Lodge.

i Tanzania og Uganda i det centrale  Afrika 2019 - del 2

Game-safari 

TEKST OG FOTOS Lis Larsson og Jens Kristian Jensen, Køreprøvesagkyndig i Nordsjællands Politi, Helsingør.
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Her tog vi på tur til et område med mange 
forskellige aber - bavianer, i store og små 
i flokke, rødhalede aber, aber med hvide 
ansigter og mange flere forskellige slags. 
Vi kendte ikke alle de forskellige arter i for-
vejen, men de var overalt både i træer og 
på jorden i underskoven – og i øvrigt svang 
de sig også rundt i træerne udenfor vores 
lodge. Der var også her masser af forskellige 
fugle i alle størrelser og farver.

Den sidste dagstur gik til et sumpet regn-
skovsområde, der var hjemsted for chim-
panser. Vi var opdelt i grupper med en lokal 
parkranger, Evelyn. Vi var 3 turister i vores 
gruppe, og vi vandrede kun kort tid, inden 
vi så de første chimpanser meget højt oppe 
i trækronerne. De øvrige grupper fortsatte 
ind i urskoven, men vores guide holdt os 
tilbage, og lidt efter kom der en hel fami-
lie af chimpanser ned på jorden lige ved 
siden af os. To hanner, som havde taget op-
hold på en væltet træstamme, havde deres 
morgentoilette med pelspleje for utøj – det 

var virkelig sjovt at betragte. Lidt efter kom 
hele familien med hunner og med unger 
på ryggen samt en stor han. Alle holdt 

”morgenmøde” lige 
foran os - på og ved 
træstammen. Ople-
velsen blev desværre 
forstyrret, af andre 
grupper af turister 
der ankom med fo-
toudstyr og højlydt 
tale. Heldigvis havde 
vi haft en meget stor 
oplevelse sammen 
med chimpanserne, 
inden de løb ind i 
underskoven for at 
gemme sig.

Så var bægeret af 
fantastiske oplevelser 
også fyldt helt op og 
vi kørte tilbage til lod-
gen med meget store 
smil om munden – 
det var virkelig svært 
at få armene ned.

Den næste dag var rejsedag med mange timers kørsel tværs gennem 
Uganda fra Papaya Lake Lodge ved Fort Portal mod Kampala og videre 
til Entebbe International Airport.

Det blev en meget flot tur på 6 ½ time. Først på ujævne veje med 
masser af støv og masser af mennesker langs vejen på vej til og fra 
arbejde i de enorme bananplantager og enkelte kaffeplantager samt 
børn i skoleuniformer på vej til skole.

På trods af støvet er Uganda et meget smukt land med grønne bjerg-
skråninger og store opdyrkede markarealer.

Efter et par timers kørsel kom vi ud på hovedvejen, A109, der stort set 
er en bred asfalteret vej med god skiltning og afmærkning på hele 
strækningen. Vores guide fortalte, at UN og måske EU havde betalt 
for anlæggelsen af vejen som et led i at styrke infrastrukturen i landet.

På sådan en lang og lige asfaltvej er det fristende at køre stærkt også 
alt for stærkt – det er farligt fordi vejen er anlagt gennem sletter og 
savanne, hvor de mange dyr lever, hvilket tydeligt ses ved deres efter-
ladenskaber fra f.eks. elefanter når de krydser vejen, og store flokke 
af bavianer opholder sig på den varme asfalt. Der var mange steder 
effektive vejbump, men der var også påkørte dyr i vejkanten. Man 
kan desværre ikke ændre dyrenes vaner og livsstil med et stykke as-

faltvej – men dette er dyrenes verden, og os mennesker, der 
gør indhug i den

Endelig kom vi til Kampala, som er vores guides nærområde, 
idet han bor her. Han valgte ”den hurtigste vej” gennem Kampa-

la, som det tog os, på grund af de mange biler og den tætte trafik, cirka 
1½ time at komme igennem, inden vi kørte på vejen mod lufthavnen. 
I byen er der mest jordveje, og det støver, og bilerne oser, og der var 

>>
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markeder overalt, hvor man kunne købe tøj og sko, fersk kød, frugt og 
grønsager. På et tidspunkt holdt vi stille i et ureguleret vejkryds i ca. 
15 min, indtil en ”civil” betjent kom til stede og dirigerede trafikken, 
så de fleste overholdt venstrevigepligten og tog lidt hensyn til den 
øvrige færdsel. Motorcykler med mindst fire personer og oppakning 
var et almindeligt syn i gadebilledet.

Da vi endelig nåede Entebbe via et kort stykke motorvej var det dejligt 
at få pudset næse og få alt det sorte støv ud af luftvejene.

Vi fløj hjem med KLM via Amsterdam til København i alt ca 12 timers 
rejsetid. 
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AFRUNDING
De tre lande vi besøgte i Afrika – Tanzania, Rwanda og Uganda - er 
meget store set med danske øjne. Landene og deres befolkninger 
er meget forskellige og vores favorit er helt klart Tanzania med alle 
dets nationalparker, vilde dyreliv, flotte Lodges og søde og glade 
mennesker, både guiderne, personalet i lodgene og beboerne i Ma-

sai-landsbyerne. Vi er allerede nu 
opsatte på at besøge landet igen 
på et senere tidspunkt.

Rwanda er et meget smukt og 
meget grønt land, men befolk-
ningen er stadig mærket af blod-
badet i 1990`erne. De lever efter 
mottoet ”Never again” og gør 
hvad de kan for at glemme og 
tilgive – men efter vores opfat-
telse vil der gå mange genera-
tioner inden dette sker, hvis det 
nogensinde sker. 

Bjerggorillaerne er vel deres 
største turistattraktion, men det 
er dobbelt så dyrt at trekke dem 
her, som det er i Uganda. 

Uganda er et ligeså smukt og grønt et land som Rwanda med flotte 
opdyrkede bjergskråninger, skønne nationalparker med et fantastisk 
dyreliv - herunder regnskoven, hvor Bjerggorillaerne lever. Befolknin-
gen i landsbyerne og i lodgene er søde og flinke og gør virkeligt et 
stort arbejde for at servicere og tiltrække flere turister. Nogle turist-
guider har dog misforstået deres rolle - de kører meget aggressivt i 
forhold til fodgængere og dyrevildt – de bruger bare hornet, og for-
venter som det mest naturlige i verden, at de alle flygter ned i grøfter 
og ud til siden for at få turisterne hurtigt frem – hvilket faktuelt også 
er det der sker. 

Safariture kan anbefales til alle med hang til Wildlife - hvis I gerne vil 
opleve naturen og alle dens underværker på nærmeste hold, men 
vent ikke for længe - det kræver en del fysisk formåen, for at få det 
fulde udbytte af turen og så sker der meget med infrastrukturen i de 
afrikanske lande.
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Vores primære opgaver ligger indenfor almen
haveservice og hvad der tilhører

Omlægning eller anlæggelse af ny græsplæne
med frø eller rullegræs

Putting greens eller Clockgolf udføres 
i kunstgræs

Vi udfører græsklipning for private, grund-
ejer, boligforeninger samt virksomheder 

Vi klipper alle typer og former af hække  
samt skov og jagtstier

Belægningsopgaver med mere
samt opsætning af støttemurer

Odense  -  Albanigade 27  -  Tlf. 66 12 70 35
Svendborg  -  Vestergade 5  -  Tlf. 62 20 50 35

www.schiang-living.dk

Vi tilbyder alle private forsikringer.

Du kan også købe en Gruppeulykkesforsikring
med udvidede dækninger, der er unikke og helt
specielt relevante i forhold til dit arbejde som
politibetjent.

Ring til os på 66 12 94 48 eller læs mere
på popermo.dk

Forsikringer for politibetjente
Vi er skabt af og for Politiet,
lad os passe på hinanden...
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IPA lokalforening Holstebro 
er stadig aktiv

ET LILLE UDPLUK FØLGER
Søndag den 15. september 2019 arrangerede foreningen fællestur til “Frøslev-lejren” tæt ved den dansk/tyske grænse. Turen planlagt med 
egen transport eller fælleskørsel. – Der var arrangeret fælles rundvisning i lejren og efterfølgende fri adgang til lejrens museum. Turen samlede 
19 deltagere.

Den 30. oktober 2019 inviterede man medlemmer med ledsagere til biograftur i “Scala”, Holstebro, til filmen “Jagtsæson”, der takket være 
tilskud kunne opleves til IPA-pris på kr. 50,-, pr. billet. Aftenen var en god succes med 110 deltagere. Forud for filmen var der mulighed for 
fællesspisning i “Golden Palace”, Holstebro, hvilket 31 benyttede sig af.

Søndag den 8. december 2019 afholdtes traditionsmæssigt juletræsfest med julemand, musikalsk underholdning og servering i kantinen på 
politigården for hele familien inklusive bedsteforældre. Der deltog 94 voksne og 55 børn, der fik lejlighed til at danse omkring juletræet sam-
men med julemanden (i vellignende skikkelse i form af pensioneret kollega Kurt Kjeldsen), der efterfølgende uddelte slikposer til de mindste. 
Succesen blev ikke mindre af, at vores gode kollega, John Hatting fra ”Baily Danceband” deltog og spillede både til dans omkring juletræet 
og efterfølgende hyggemusik. 

Fredag den 31. januar 2020 kl. 18.00 afholdtes lokalforeningens årlige generalforsamling i kantinen på politigården med 54 deltagere. Efter 
generalforsamlingen serveredes en 2 retters menu til særdeles populære IPA-priser.                                                      
Efter spisningen holdt pensioneret kriminalassistent Christian Medom, der har forrettet 40 års tjeneste i Dansk Politi, et foredrag med titlen: 
Fra Gadebetjent til et liv i PET´s verden. Med start i Københavns Politi og derefter som operativ medarbejder i Politiets Efterretningstjeneste. 
Foredraget indeholdt fortællinger om provinsdrengen, der mødte livets skyggesider i hovedstaden. Om livet i en efterretningstjeneste, der var 
præget af den kolde krig, indtil den internationale terrorisme med den konstante trussel blev en del af hverdagen. Om den menige ansatte, 
der blev central efterforsker i Blekingegadesagen med omstændigheder, der medførte et besøg i Det Hvide Hus i Washington. Tilhørerne bliver 
for en stund inviteret ind i en verden med spændende oplevelser og forunderlige forhold fortalt med lune og et glimt i øjet. 

Fredag den 6. marts deltagelse i generalforsamling i Kreds 3 med besøg og rundvisning på den nye politigård i Herning. Traditionen tro bliver 
der givet mulighed for lidt god mad til deltagerne. 

Torsdag den 27. februar 2020 kl. 19.00 et forenings arrangement med besøg ved “VW & Retro Museet” i Ulfborg, hvor indehaverne Ausie 
og Karsten gennem årene har opbygget et flot privatejet museum med restaurerede VW-er og antikke inventarer bl.a. fra Brugsen og en 
købmandsbutik.                

Onsdag den 25. marts kl. 18.30 virksomhedsbesøg hos det succesfulde lokale firma ”Westpack A/S” i Holstebro, hvor direktør og medejer 
Morten Dalsgaard vil orientere og vise rundt. Firmaet producerer smykkeemballage og er leverandør til smykkebranchen.

Onsdag den 15. april arrangeret biograftur med den nye James Bond-film.

Lørdag den 23. maj bliver der mulighed for en familietur til Tivoli Friheden, Århus, for børn og voksne. 

Lørdag den 8. august 2020 går turen igen til “Faarup Sommerland” som familieudflugt. Nærmere udsendes senere. Tilsvarende arrangementer 
har tidligere været en stor succes, og der forventes mange deltagere igen i år.

Onsdag den 18. november planlagt besøg ved ”Hancook Bryggeriet” i Skive, - et arrangement der givet vil få stor tilslutning alene ud fra 
interessen for bryggeriets produkter.

Anton O. Pedersen
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IPA’S FERIETILBUD TIL DIG
DER ER MELLEM 9 OG 17 ÅR, OG ER  BARN AF ET IPA-MEDLEM
Er du mellem 9 og 12 år, kan 
du i perioden fra søndag 
den 5. juli til lørdag den 11. 
juli 2020 tage med på som-
merlejr i IPA-center Esbjerg, 
hvor der er plads til cirka 25 
børn.

IPA-center Esbjerg ligger 
bare 200 meter fra stran-
den, så der bliver rig mu-
lighed for at bade, bygge 
sandslotte og spille bold på 
stranden. Derudover bliver 
der arrangeret udflugter til 
spændende steder, så har 
du lyst til en spændende 
og sjov uge, skal du sætte 
kryds i kalenderen og få til-
meldt på hjemmesiden.

Der er ca. 5 voksne turledere med til at sørge for, at I alle sammen får 
et rigtigt fedt ophold. OG SÅ KOSTER DET KUN 950 KR. Her skal jeg 
dog nævne, at du selv skal sørge for lidt lommepenge samt transport-
udgiften til og fra Esbjerg. Der plejer dog at blive arrangeret fælles 
togtransport fra København alt efter behovet.

Er du mellem 12 og 15 år, så var det måske en kanon oplevelse i pe-
rioden fra mandag den 27. juli til fredag den 31. juli 2020 at deltage i 
sejlturen ”RUNDT I DET SYDFYNSKE ØHAV” med Skonnerten Fylla, hvor 
der er plads til 27 rigtige teenagere. På turen kommer du til at deltage 
i alt normalt forefaldende arbejde om bord – her kan jeg nævne na-
vigation, styre skibet, sætte sejl, lave mad, vaske op og rydde op. Der 

bliver også tid til badeture, fiskeri, og skulle der blive lidt tid til overs, 
er der mulighed for at spille kort, fortælle vittigheder og sove under 
anderledes forhold end hjemme. Du får helt sikkert også knyttet nye 
venskaber på denne tur.

Da du ikke skal stå med hele ansvaret selv, så er der udover besætnin-
gen 4 voksne turledere med. OG SÅ KOSTER DET KUN 1150 KR. Her 
skal du så lige lægge mærke til, at du selv skal betale for transport til 
og fra Svendborg samt medbringe lidt lommepenge.

Er du mellem 13 og 17 år – (alder gælder ved turens start), så planlæg-
ger IPA i uge 42 2020 i perioden 11.10. – 16.10. en tur til Island. Turens 
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IPA’S FERIETILBUD TIL DIG
DER ER MELLEM 9 OG 17 ÅR, OG ER  BARN AF ET IPA-MEDLEM

indhold er en tur i den Blå Lagune, mange gåture i byen, udendørs-
svømmehaller, fysiske aktiviteter og naturen på Island. Vi vil ligeledes 
besøge politiet i Reykjavik. 

Rejsen er bestilt, så tilmelding er bindende for flyrejse og hotelophold. 
Der vil være 4 voksne turledere, og det er en alkoholfri tur.

Tilmeldingsfrist som nedenstående.

TUREN KOSTER KUN 3350 kr. plus evt. lommepenge og transport til 
Kastrup lufthavn. 

Der er budgetteret med 28 pladser. Såfremt der er for mange til-
meldte, vil det blive prioriteret i rækkefølgen – afslag sidste år (skriv 
det evt. i bemærkninger ved tilmelding) alder (ældste har fortrinsret), 
tidl. Ture, fordeling af drenge/piger, værelsesfordeling og til sidst sim-
pel lodtrækning.

Tilmelding på hjemmesiden: http://ipa-dk.dk/ senest 11. april 2020. 
Status på tilmeldingerne vil blive opdateret på hjemmesiden! Alle får 
svar pr. mail inden d. 27. april 2020.

Johni Müller, Fyns Politi, 3087 0087, johnimuller08@gmail.com

• 6 dage i IPA-center Esbjerg (9-12 år)

• 5 dage på Skonnerten Fylla Sydfyn Rundt (12-15 år) uge 31

• 5 overnatninger på Island (13-17 år) uge 42

Birkvej 14 • 6900 Skjern • Tlf. 97 35 11 55
www.skjernpaper.com 
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IPA trip to ScandinaviaIPA trip to Scandinavia
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After recently returning from a long trip to Scandinavia, 
it’s nice to reflect on everything that transpired and the 
wonderful new friends I met through the International Po-
lice Association. However, my trip would not have been 
possible if not for the travel notification and 
support of Carmen Alvelo, Travel Coordinator 
and the IPA-USA Associate Secretaries of the 
countries I visited. 

My first stop was Oslo Norway where my fri-
end and fellow IPA member Juan Leonbravo 
and I met Officer Antonio Montecinos. Anto-
nio took precious time from his workday to 
show us around downtown Oslo and also had 
us meet Tom Hakonsen from IPA Oslo region 
1 from harbor patrol. We all went out for a ride 
on the Politi (Police) boat for a tour around 
the fjords. Later that night, Tom met up with 
us for drinks and we shared police stories whi-
le enjoying the evening in downtown Oslo.

The next leg of our journey took Juan and me to Copen-
hagen Denmark where we met Jan Egelund Jensen from 
Copenhagen police. Jan took us on a fascinating tour of a 
busy police station and his police headquarters. We also 

walked around the downtown area for some additional 
sightseeing. We ended up having a great dinner at Nyhavn 
Canal, world famous for their fishing boats and multicolo-
red buildings.

Our last and final stop was Stockholm Sweden for the World 
Association of Detectives (WAD) 94th annual conference. 
While there, WAD honored May-Britt Ronnebro, president 
of IPA Stockholm, with the Hal Lipset Memorial Truth in 

TEKST OG FOTOS Jason Cohen, LPI, President. 
Allegiance Investigative Solutions LLC. Region 2 – NYC.

Action Award. I also had a chance to meet with Dan Rusu, president of IPA 
Romania, and also our new current WAD president. Dan has also been very 
instrumental in bridging our two associations following the recent signing of 
the Memorandum of Understanding between the WAD and the IPA with cur-
rent president Pierre-Martin Moulin.

Juan and I also met up with IPA members Annette Berg, Kristina Rinke and 
Thomas Jarnkrok from Stockholm Police, along with Bruce Sackman, president 
of Society of Professional Investigators NY and IPA Member, for a tour of a police 
station. We then had a terrific dinner afterwards.

All in all, we had a great visit to Scandinavia which would not have been possi-
ble without the help of the International Police Association. Servo per Amikeco.
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En kongelig modtagelse!! 
FOTOS Kim Frøkjær

En kongelig modtagelse, det var, hvad vi fik. Det var kongeligt. Den 
gamle redacteur af IPA-bladet (fætter Kim Frøkjær) havde en aftale 
med IPA på Sicilien, og i den anledning spurgte han undertegnede 
om jeg havde lyst til at tage med til Sicilien. Et nej var ikke et svar, så vi 
drog afsted til Sicilien. Landede i Palermo og havde lejet den billigste 
bil på nettet Jeg troede, det var løgn, men man kan godt leje bil så 
billigt. Nå, men vi havde lejet, eller rettere, fætter havde lejet, (dvs. den 
gamle redacteur), havde lejet en billig bil og den var altså Tip Top. Det 
var en dejlig bil og den kostede ingenting. Så kører vi den lange vej 
ned igennem Sicilien fra Palermo til lejligheden i Porto Empedocle. 

Og der blev vi altså modtaget kongeligt, eller fætter blev i hvert fald. 
Jeg var jo bare med som fotograf og ham der kunne tale lidt italiensk 
og den slags. Vi blev indlogeret i en lejlighed med 2 kæmpe store 
soveværelser der lå i hver sin ende af lejligheden. Det var dejligt, fordi 
vi jo så sov i hver sin ende af lejligheden som var så stor, at det næsten 
føltes som om det var i hver sin ende af byen. Der var de to kæmpe 
store soveværelser og en stor stue som vi aldrig nogensinde nåede at 
bruge, fordi i september er det vidunderligt vejr på Sicilien, så vi var 
Cónstance ude og spise og se byen og se stranden og se vandet, og 
især se den tyrkiske trappe som ligger tæt på. Den SKAL alle, som kom-

mer på de kanter, de 
skal derned og se den. 
Der er selvfølgelig også 
en række andre steder 
på Sicilien, som jeg sy-
nes man bør se. Der lig-
ger en by midt på øen 
der hedder Enna. Kører 
man op i Enna Alto, 
som er det høje Enna, 
så kommer man op på 
en bjergtop, hvor der 
ligger en fæstning med 

udsigt hen over en dal, 
hvor motorvejen ligger, 
og på den anden side 
af dalen, der går der en 
af verdens stejleste veje 
op til en lille by, som 
jeg simpelthen ikke kan 
udtale lige nu. Den skal 
man også se. Og man 
kører selvfølgelig også 
til Etna for at bestige 

Til marked i Agrigento

Francesco Carbone, Vincenco Lorio, redaktøren og forfatterenLogo
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bjerget, dvs. vulkanen, i øvrigt en aktiv vulkan, og tag nu helt op på 
toppen, også selvom det koster en mindre formue. Det er impone-
rende at have været der. Vi var der ikke denne gang, men den tyrkiske 
trappe er et vidunderligt sted og stranden var pragtfuld at bade på 
og der var også et lille sted hvor man kan komme af med varmen og 
en masse euro i en fart. 

Så kære læser, du må hellere gøre det ordentligt og bruge den kæm-
pestore lejlighed. Den er med et herligt badeværelse og skønt køkken, 
vaskemaskine men opvaskemaskine tror jeg faktisk ikke der var, men 
det var et vidunderligt sted. Jeg kan kun anbefale det. 

En af de udfordringer som jeg blev shanghajet til, var på den lokale po-
litistation i Agrigento, som er hovedbyen her. Der ligger i øvrigt nogle 
romerske ruiner. Dem er man er nødt til at gå ind og se, men læs nu 
grundigt på det hjemmefra, så du ikke går glip af geniale detaljer. Det 
er et vanvittig smukt sted. Nå, men på politistationen blev jeg næsten 
tvunget op på motorcykler og skulle klappe politibiler. Italienerne 

syntes det var SÅ spændende at få besøg fra Danmark eller også var 
det bare mine arme fætter, de var vilde med. Italienerne havde fået alt 
muligt dansk IPA-souvenirs. Så sad vi med chefen for IPA på de kanter 
og han fortalte om, hvor dejligt der er dernede, og fætter fortalte hvor 
dejligt det var at være dansker og at komme ned og besøge dem og 
på et tidspunkt så fik jeg alligevel sneget noget ind som heldigvis 

var på italiensk, og 
SÅ blev jeg også 
inviteret til at være 
med i den sicili-
anske bande (IPA-
klubben) og det 
tror jeg faktisk ikke 
at der er ret mange 
ikke-politier, der er. 

Jeg har godt nok 
kørt meget poli-
tibil i mit liv, men 
det har altid været 
på bagsædet med 
begrænset bevæ-
gelse muligheder. 
Og nu er jeg altså 
medlem af en si-
ciliansk bande og 
jeg er bare SÅ me-
get på vej tilbage 
til Sicilien! Der er 
uendeligt smukke 
strande, vidunder-

lige spisesteder og så den der lejlighed; den slog altså benene væk 
under mig! Den var bare for vild. 

Så, kære læser, afsted afsted!! Spørg den gamle redacteur om alle de 
tekniske detaljer med hensyn til billeje og til hvordan man får fat i 
den lejlighed. Det er nemlig en politi- hemmelighed. Herfra skifter 
and over, tilbage til 10 - 4.

Med venlig hilsen 
Per Frøkjær.

En kongelig modtagelse!! 
IPA lejligheden

MC med færdselspolitiets logo MC front/kåbe Redaktøren uf. færdselsafdelingen i Agrigento

Patruljevogn på havnen
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gode oplevelser

FUGLSANGCENTRET
Hotel, kursus- og konferencecenter

Lad os forkæle dig og dine gæster.
Kontakt os på tlf. 76202100

www.polyfa.com

Polyfa Consultants A/S
Rådgivningsfirma for den europæiske

forsvarsindustri. Formidler salg af materiel til 
politiet og det danske forsvar.

Årets juleby

Rødlersvej 9 • 4733 Tappernøje
Tlf. 30 23 20 90 • www.npmotor.dk

MOTORCYKLER
ATV’er • QUADS • SCOOTERE

Salg • service • reparation & reservedele

Logistikvej 25 • 5250 Odense SV
Tlf. 66 18 81 97 • www.alex-andersen.dk

Vi kører for det grønne erhverv!

Alex Andersen Ølund A/S
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OUTLAW stang 
 retsim ekki mos gnatseksif tled-4 

sine kvaliteter, let at transportere. 

”Touch Blank” håndtag hvor man 

derved føler det mindste hug fra 

�sken.

Brug den på kysten til havørreder, 

i søen til aborrer, gedder, sandarter 

eller regnbueørreder. 

 mc 042 .L  .g 42-8 tgævetsaK  62241  .rneraV

 mc 072 .L  .g 82-7 tgævetsaK  72241  .rneraV

 mc 003 .L  .g 63-21 tgævetsaK  82241  .rneraV

 -,991 
FRIT VALG

VOR NORMALPRIS 399,-

½ PRIS
OUTLAW Hjul 

 lit edåb lujheksif stetilavkjøH 
ferskvand som aborre, gedde, san-

dart, laks og ørreder eller i saltvand 

efter havørred. Påspolet �ettet line, 

for ingen stræk. Air Rotor design 

som vitilerer hjulet. Aluminiumss-

pole. ABS hjulknob. 

 BB1 + 5 DF02 :ledoM 
.02 .rtS 

Flettetline 0,17 mm. 

 32241  .rneraV  BB1 + 5 DF03 :ledoM 
.03 .rtS 

Flettetline 0,17 mm. 

 42241  .rneraV  BB1 + 5 DF04 :ledoM 
.04 .rtS 

Flettetline 0,17 mm. 

 52241  .rneraV

 -,991 
FRIT VALG

VOR NORMALPRIS 299,-

 lujH PX ORP rethgiF  telujH .enilnolyn stetilavk telopsåP 
kan både bruges i ferskvand til 

aborre, gedde, sandart, laks 

og ørreder eller i saltvand efter 

havørred på kysten. Air rotor, som 

ventilerer hjulet under indspinning. 

Kraftig, men let konstruktion. 

 -,941 
FRIT VALG

X-CITE stang 
 ,gnatsstetilavk krts go dnytartlU 

lavet til lyst�skeren.

Ergonomisk hjulholder med ”Touch 

Blank
Bruges til mange forskellige arter, 

men er udviklet til �skeri efter 

aborre, ørred, laks, regnbueørred, 

gedde eller havørred på kysten.

Stangpose inkl. 

 mc 012 .L  .g 02-5 tgævetsaK  91241  .rneraV

 mc 042 .L  .g 82-7 tgævetsaK  02241  .rneraV

 mc 072 .L  .g 82-7 tgævetsaK  12241  .rneraV

 mc 003 .L  .g 04-01 tgævetsaK  22241  .rneraV

 -,942 
FRIT VALG

 gnatS PX ORP rethgiF  .tsicærp go tgnal edåb ,tsak tdoG 
Til aborre, gedde, sandart, ørreder 

i put and take eller havørred langs 

de danske kyster. Japansk EVA 

håndtag som giver bedre greb. 

SIC øjer.

Stangpose (inkl.). 

 mc 012 .L  .g 02-5 tgævetsaK  92241  .rneraV

 mc 042 .L  .g 03-7 tgævetsaK  03241  .rneraV

 mc 072 .L  .g 53-01 tgævetsaK  13241  .rneraV

 mc 003 .L  .g 04-01 tgævetsaK  23241  .rneraV

 -,941 
FRIT VALG

VOR NORMALPRIS 299,-

 BB1 + 1 DF02 PX :ledoM 
.02 .rtS 

Nylonline 0,30 mm. 

 33241  .rneraV

 BB1 + 1 DF03 PX :ledoM 
.03 .rtS 

Nylonline 0,35 mm. 

 43241  .rneraV

 BB1 + 1 DF04 PX :ledoM 
.04 .rtS 

Nylonline 0,40 mm. 

 53241  .rneraV
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SE LAGERSTATUS PÅ HARALD-NYBORG.DK

 ekomS enileriF yelkreB  ekrytsdurb go -dils jøh dem enilrepuS 
og fremragende kasteegenskaber. 

Linen er uelastisk, så man mærker selv 

det mindste nap fra forsigtige �sk.

Længde: 110 m. 

 -,08 
FRIT VALG

VOR NORMALPRIS 145,-

0,12 mm 
 40341  .rneraV

0,15 mm 
 50341  .rneraV

0,17 mm 
 60341  .rneraV

0,20 mm 
 70341  .rneraV

0,25 mm 
 80341  .rneraV

RESTPARTI
SE LAGERSTATUS PÅ HARALD-NYBORG.DK

RESTPARTI
SE LAGERSTATUS PÅ HARALD-NYBORG.DK

½ PRIS

Spinnestang 

2-delt. 24T-kul�berklinge.

Meget lette stangøjer.

Korkhåndtag. 

 ’7 ORP ZF 
.mc 012 .L 

Kastevægt: 5-20 g. 

 87051  .rneraV
 ’8 ORP ZF 

.mc 042 .L 
Kastevægt: 7-25 g. 

 97051  .rneraV
 ’9 ORP ZF 

.mc 072 .L 
Kastevægt: 8-28 g. 

 08051  .rneraV
 ’01 ORP ZF 

.mc 003 .L 
Kastevægt: 10-35 g. 

 18051  .rneraV VIND 1000,- Tilmeld dig vores nyhedsbrev på www.harald-nyborg.dk og vær med i konkurrence hver måned!

Rod Holder  .reksifdåb esøires ned lit redlohgnatS 
 ebuT  .regnæts repyt ella lit ressaP  20341  .rneraV

VOR NORMALPRIS 82,95,-

R

 -,05 

RESTPARTI
SE LAGERSTATUS PÅ HARALD-NYBORG.DK

 Rod Lightning Shock Red 
.regnætseksif evisulkske fa eires nE 

Let klinge med enestående 
.rebaksnegeetsak 

Høj sensitivitet for god føling med agn.
Ergonomisk og komfortabelt greb. Stangøjer med indlæg i titaniumoxid. 

 nips 51/2 - L207 

 74051  .rneraV

 nips 53/01 - M208 

 84051  .rneraV

 nips 54/51 - HM209 

 94051  .rneraV

 nips 55/51 - HM2001 

 05051  .rneraV

R

 Cardinal �skehjul 
 7 kuglelejer.
Solid letvægtsgra�t.Everlast™-bøjlesystem.Letvægtsspole i alu. 

 02XTS 

 12051  .rneraV

 STX30 
 22051  .rneraV

 STX40 
 32051  .rneraV

 -,943 
FRIT VALG

 Fiskehjul 
.gniraeg jøh deM 

Kan bruges i både salt- og ferskvand. 

 DF 002 ZF kciuQ 

 47051  .rneraV

 DF 003 ZF kciuQ 

 57051  .rneraV

 DF 004 ZF kciuQ 

 67051  .rneraV

 -,993 
FRIT VALG

Fyld op med 
fiskeudstyr

VOR NORMALPRIS 35,-

 Spezi Line 

 åp rederrøvah ,ekat dna tup i rederrøeubnger retfe ireksif liT 
kysten eller aborre, gedde, brasen, sandart og skaller i den lokale sø.
Silkeblød over�ade for mindre friktion.
Høj knudestyrke. 

Type

ekrytsdurB             .M     eslekkyT 
Varenr. Forelle Klar 

 .gk 7,3 .M 005 .L .mm 02,0  
 14108  Forelle Klar 

 .gk 3,4 .M 005 .L .mm 22,0  
 14109  Forelle Klar 

 .gk 2,5 .M 005 .L .mm 52,0  
 14110 

 Baitfish Grå 
 .gk 5,7 .M 003 .L .mm 03,0  

 14103  Baitfish Grå 
 .gk 7,9 .M 003 .L .mm 53,0  

 14104  Baitfish Grå 
 .gk 9,1 .M 052 .L .mm 04,0  

 14105 

 evraf syL rednaZ 

 .gk 2,5 .M 005 .L .mm 52,0  
 14106  evraf syL rednaZ 

 .gk 5,7 .M 004 .L .mm 03,0  
 14107 

 -,51 
FRIT VALG

RESTPARTI
SE LAGERSTATUS PÅ HARALD-NYBORG.DK

 Fluorocarbon �skeline 
.tednav i gilnysu netsæN 

Ekstremt slidstærk.50 m.

.rtS 
  Varenr. 0,20 mm  15135  0,30 mm  15136  0,35 mm  15137  0,50 mm  15138 

VOR NORMALPRIS 59,-

 -,53 
FRIT VALG

 Spinnestang 
 2-delt. 24T-kul�berklinge.Meget lette stangøjer.Korkhåndtag. 

 ’7 ORP ZF 
.mc 012 .L 

Kastevægt: 5-20 g. 
 87051  .rneraV

 ’8 ORP ZF 
.mc 042 .L 

Kastevægt: 7-25 g. 
 97051  .rneraV

 ’9 ORP ZF 
.mc 072 .L 

Kastevægt: 8-28 g. 
 08051  .rneraV

 ’01 ORP ZF 
.mc 003 .L 

Kastevægt: 10-35 g. 
 18051  .rneraV

 -,993 
FRIT VALG

Se 

PRISERNE GÆLDER FRA DEN 12. MARTS SÅ LÆNGE LAGER HAVES, DOG KUN TIL OG MED DEN 25. MARTS 2020. DER TAGES FORBEHOLD FOR TRYKFEJL OG UDSOLGTE VARER.

116 år
1904-2020

MED ALTID LAVE PRISER

Fragt fra 29 kr. Levering til                     pakkeshop op til 20 kg.



TAGMALER
& ISOLATØR

KIM BOLLERUP TLF. 29 67 41 71

Isolering af loft, gulv, 

hulmur eller etageadskillelse

Frederikshavnsvej 734 • 9870 Sindal
kontakt@kimbollerup.dk

www.kimbollerup.dk

LEJEPLADS

Udlejning af entreprenørmaskiner

HJ Udlejning Ikast 
Tlf 40 28 05 78 • Mail: hjudlejning@mail.dk

Dozer 15 T • Gravemaskine 10 - 16 - 27  T. • Læssemaskine 14 -18 -22 T. 

Ny Gravemaskine 15 -26 T. med maskinestyring 2D el 3D • Dumper 912 FS 10 T.

Tromler 2,5 - 7,2 - 14,5 T. • Rpjordkompaktor 8,2 T. • Minigraver 1 -2 -4 -6 -8 T. • Minilæser 2 -4 - 6 T.


